АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 № 226                                                                                         с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 03.06.2014 № 341 «О муниципальной целевой программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Волчихинский район на 2014 -2020 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 03.06.2014 № 341 «О муниципальной целевой программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Волчихинский район на 2014 - 2020 годы», в редакции постановления Администрации района от 01.10.2014 №574 следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления слово «целевая» в соответствующем падеже исключить.

1.2. В разделе 1 абзацы пятый – шестой изложить в следующей редакции:

«субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям;

субъекты социального предпринимательства – субъекты малого и среднего бизнеса, осуществляющие социально-ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.».
1.3. В разделе 1абзацы седьмой – тринадцатый признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края.
И.о. главы Администрации района                                                       С.Н. Вишник